1

Praça  Di v in o  Sa lvad o r ,  n º  5 ,  Ba i r ro  Gi ra s so l ,  CE P 1 3 .4 6 5 -6 8 9 ,  Fon e (1 9 )  3 4 7 2 -9 7 0 0 ,  Amer i can a -SP .

www.cam a ra -am er i ca na . sp .go v .b r

Câmara Municipal de Americana

Estado de São Paulo

NOTA DE ESCLARECIMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO PARA ME/EPP. LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 (LOTES 5, 6, 7 e 8)

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084, de 28 de maio de 2020.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Municipal nº

3.940/2003 e Decreto Legislativo Municipal nº 316/2006. Lei Complementar Federal nº

123/2006, alterada pela Lei nº 147/2014 e Lei 155/2016, aplicando-se subsidiariamente, no

que couber, as disposições da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática, sendo microcomputadores,

licenças de software, notebooks, nobreaks e switchs, para uso da Câmara Municipal de

Americana, com demais especificações constantes no Anexo I do Edital.

LOCAL: Câmara Municipal de Americana, Praça Divino Salvador, nº 5, Bairro Jardim

Girassol.

CREDENCIAMENTO E SESSÃO PÚBLICA: 23 (vinte e três) de novembro de 2020,

às 09:00hrs.

Em resposta à solicitação de esclarecimentos de empresa interessada na licitação acima

identificada, a Câmara Municipal de Americana torna público a seguinte resposta ao

questionamento formulado:

Questionamento: Referente a descrição do Lote 01 “Microcomputador padrão IBM-PC”,

especificamente o Gabinete Server, pergunta-se: Qual gabinete será solicitado pela Câmara

Municipal de Americana, o gabinete padrão rack ou gabinete padrão torre?

Resposta: Informamos que o gabinete solicitado no referido edital é o de padrão torre.

Americana (SP), aos 19 de novembro de 2020.

JULIANA NANDIN DE CAMARGO SECCO

SECRETÁRIA GERAL